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Spørgsmål nr. 128 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke tredjelandsaftaler der 

vil gælde for Danmark for fremtiden, som ikke er gældende i 

dag, hvis Danmark tilslutter sig EU-direktivet om efterforsk-

ningskendelser.” 

 

Svar: 

 

EU har indgået følgende tredjelandsaftaler, som berører anvendelsesområ-

det for Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/41/EU af 3. april 

2014 om den europæiske efterforskningskendelse i straffesager:  

 

 2010/411/EU: Rådets afgørelse af 28. juni 2010 om undertegnelse 

på Unionens vegne af aftalen mellem Den Europæiske Union og 

Amerikas Forenede Stater om behandling og overførsel af finan-

sielle betalingsdata fra Den Europæiske Union til USA til brug for 

programmet til sporing af finansiering af terrorisme,  

 2010/412/EU: Rådets afgørelse af 13. juli 2010 om indgåelse af af-

talen mellem Den Europæiske Union og Amerikas Forenede Stater 

om behandling og overførsel af finansielle betalingsdata fra Den 

Europæiske Union til USA til brug for programmet til sporing af 

finansiering af terrorisme,  

 2010/616/EU: Rådets afgørelse af 7. oktober 2010 om indgåelse af 

aftalen mellem Den Europæiske Union og Japan om gensidig rets-

hjælp i straffesager,  

 2012/305/EU: Rådets afgørelse af 7. juni 2012 om indgåelse af af-

talen mellem Den Europæiske Union og Republikken Island og 

Kongeriget Norge om anvendelsen af visse bestemmelser i konven-

tionen af 29. maj 2000 om gensidig retshjælp i straffesager mellem 

Den Europæiske Unions medlemsstater og protokollen hertil fra 

2001, og  

 2013/744/EU: Rådets afgørelse af 9. december 2013 om underteg-

nelse på Den Europæiske Unions vegne af protokollen om elimine-

ring af ulovlig handel med tobaksvarer til WHO-

rammekonventionen om bekæmpelse af tobaksrygning, for så vidt 

angår dens bestemmelser om forpligtelser vedrørende retligt sam-

arbejde i straffesager, definitionen af strafbare handlinger, og poli-

tisamarbejde.  

 

Spørgsmålet om, hvilke aftaler der vil finde anvendelse for Danmark i til-

fælde af tilvalg af direktivet, vil bl.a. afhænge af en nærmere analyse af 
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udstrækningen af EU’s eksterne kompetence på direktivets område. Der 

kan i den forbindelse henvises til afsnit 2.3.5-2.3.7 i Udenrigsministeriets 

udkast til forslag til lov om omdannelse af retsforbeholdet til en tilvalgs-

ordning. De nærmere konsekvenser heraf vil i givet fald blive beskrevet i 

et kommende lovforslag om gennemførelse af direktivet om den europæi-

ske efterforskningskendelse i straffesager.  


